
GOBERNACIÓN 
de BOLIVAR 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 
(Secretaría Jurídica) ^ 0 2 1 

R E S O L U C I O N No. 

Por la c u a l s e a p r u e b a r e f o r m a de e s t a t u t o s , s e i n s c r i b e d i g n a t a r i o s y 
s e d i c tan o t r a s d i s p o s i c i o n e s " 

E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O D E BOLÍVAR 
En uso de sus atr ibuc iones legales otorgadas por el Decreto 1529 de 1990, y 

C O N S I D E R A N D O 

Que el C L U B S O C I A L Y D E P O R T I V O S I M O N B O L I V A R , es una ent idad de 
derecho pr ivado sin ánimo de lucro, con domici l io pr incipal en el Distr i to de 
Cartagena de Ind ias , dotada de personería jurídica reconocida med iante Resolución 
No. 115 del 26 de enero de 1989, expedida por la Gobernación de Bolívar. 

Que la señora R O S A M A R I A H U R T A D O J A R A M I L L O , ident i f icada con cédula de 
ciudadanía No. 4 5 . 4 3 2 . 8 9 1 , en su calidad de Representante Legal del C L U B 
S O C I A L Y D E P O R T I V O S I M O N B O L I V A R , ha sol ic itado la aprobación de la 
reforma estatutar ia adoptada de conformidad con Acta de Asamblea Extraordinaria 
de fecha 08 de nov iembre de 2014, V la inscripción de d ignatar ios, para periodo 
estatutar io que comprende 08 de nov iembre de 2018 al 07 de nov iembre de 2022, 
de conformidad al Acta de Asamblea Extraordinar ia de fecha 08 de nov iembre de 
2018 y Acta No. 0 0 1 de Primera Reunión de Órgano de Administración de fecha 08 
de nov iembre de 2018 . 

Que la sol ic i tante aportó los documentos requer idos para la aprobación de reforma 
de estatutos y la inscripción de d ignatar ios sol ic i tada, entre estos, las actas 
respectivas y las estampi l las exigidas por el Estatuto de Rentas Depar tamenta l . 

Que real izando la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se 
determina que la documentación aportada se ajusta a las normas v igentes, a los 
estatutos que r igen la ent idad, espec ia lmente al Decreto 1529 de 12 de Julio de 
1990, y demás que modi f i can, adic ionan o comp lementan la mater ia . 

Que en mérito de lo expuesto . 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO P R I M E R O : Apruébese la Reforma de los artículos 1° al 84 de los 
Estatutos de la ent idad C L U B S O C I A L Y D E P O R T I V O S I M O N B O L I V A R , adoptada 
de conformidad con Acta de Asamblea Extraordinar ia de fecha 08 de nov iembre de 
2014. 

ARTÍCULO S E G U N D O : Ordénese la inscripción de los d ignatar ios de la ent idad 
C L U B S O C I A L Y D E P O R T I V O S I M O N B O L I V A R , elegidos de conformidad con 
Acta de Asamblea Extraord inar ia de fecha 08 de nov iembre de 2018 y Acta No. 0 01 
de Primera Reunión de Órgano de Administración de fecha 08 de nov iembre de 
2018, para per iodo es ta tu tar io , así: 

fio//Var 



GOBERNACIÓN 
de BOLIVAR 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 
(Secretaría Jurídica) 4 1 0 2 0 2 1 

R E S O L U C I O N No. 

Por la c u a l s e a p r u e b a r e f o r m a de e s t a t u t o s , s e i n s c r i b e d i g n a t a r i o s y 
s e d i c tan o t r a s d i s p o s i c i o n e s " 

O R G A N O D E A D M I N I S T R A C I O N 
C A R G O N O M B R E C E D U L A 

PRESIDENTE Y REP. LEGAL ROSA MARIA HURTADO JARAMILLO 4 5 . 4 3 2 . 8 9 1 
VICEPRESIDENTE ALVARO RAFAEL ANILLO BRIEVA 7 .928 .146 
SECRETARIO ACISCLO DE AVILA QUINTANA 9 .097 .280 

TESORERO ELIAS JUAN CHAMORRO PARDO 3 .928 .767 

VOCAL LUIS ALFONSO MONTERO ESCOBAR 12 .551 .982 

O R G A N O D E C O N T R O L 
C A R G O N O M B R E C E D U L A T A R J E T A 

P R O F E S I O N A L 
REVISOR FISCAL SANTIAGO AHUMADA MORALES 73 . 102 . 486 27721-T 
REVISOR FISCAL SUPLENTE JUAN MIGUEL RAMOS PADILLA 9 .098 .643 95797 -T 

ÓRGANO D E D I S C I P L I N A 
C A R G O N O M B R E C E D U L A 

POR LA ASAMBLEA JUAN GABRIEL VELEZ CABRALES 73 . 161 . 823 
POR LA ASAMBLEA CARLOS ANDRES BROCHET BAYONA 7 3 . 5 7 8 . 9 1 8 
POR EL ORGANO DE 
ADMINISTRACION 

GLAYMET ANTONIO GARCIA HERRERA 7 3 . 5 7 8 . 0 7 8 

ARTÍCULO T E R C E R O : La presente Resolución se notificará en ios términos del 
artículo 4 del Decreto 4 9 1 de 2020 y contra ésta procede el Recurso de Reposición 
de acuerdo con el artículo 74 del Código de Procedimiento Admin is t ra t ivo y de lo 
Contencioso Admin i s t ra t i vo , recurso que podrá interponerse ante el Gobernador del 
Depar tamento de Bolívar, dentro de los diez (10) días s iguientes a su notificación. 

ARTÍCULO C U A R T O : La ent idad se encuentra obl igada a registrar ante la 
Secretaria Jurídica de la Gobernación de Bolívar los l ibros de actas de asamblea, 
órgano de administración y libros de afi l iados. 

ARTÍCULO Q U I N T O : La presente Resolución regirá a part i r de su ejecutor ia. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Cartagena de Indias, a los 

u 
:ENTE V I C E N T E A N T O N I O B t E L S C A F F 
Gobernador de Bolí\Aar 

Proyectó: Imer FIórez Rodríguez. Asesor Jurídico, Secreta 
V.B.: Dra. Yamile del Carmen Anaya Morales 'J^i^f^y 

P.E. Dirección de Conceptos, Actos /^administrativo, 
Revisó: Dra. Nohora Serrano Van Strahlen. • 

Directora de Conceptos, Actos Administrativos v/Personería Ji^rídlca. 

N E G R E T E 

Bolívar 


